

8 august 1942.

Hovedstyret

En kommunale Leieboerforening er avsatt. Som nytt styre er oppsett Anton Bjorkval, Maridalsv. 59 (ikke kommunal leieboer), Leif E. Ole Bullsgt. 13, og Gudbjörg Matre, Fougstadgata 41. Det advares mot Leif Grøn som ynder å optre som 100 % jössing.

Etterat nazistene

har plassert "veggelusmerket" på trikkebillettene og klippakortene i alle de store gatene strødd med brukte billetter hvor merket er revet ut. Tyskerne og tyskerne irritierer seg grenseløst over dette, så det er en meget virkningsfull demonstrasjon. Sporveiens ledelse drøfter om det lar seg gjøre å levere billettene ved avstigningsstasjon. Konduktørene har fått ordre om å påtale og anmeldelse hvis de ser det. Men de fleste av dem er gode nordmenn.

Etter en nordmann

blev drept i tysk konsentrasjonsleir, nemlig Olef Bullmann. Men hans minne lever - han levde og døde for fredens sak.

Fra Sørlandet meldes

at mange nordmenn som er sendt dit på tvangsarbeide, iallefall for en kort tid, vedk. innrulleres i organisasjonen Todt og utstyres med tyske uniformer. Andre er gjenstand for en streng legekontroll og de som ikke passer gjennom blir sendt til karbidfabrikken i Sæuds.

70 finske offiserer

blev drept på rekreasjonsophold i Holmestrand. Under et selskap drakk de seg fulle og sa nazistene sin opriktige mening. De erklærte at ved given anledning skulde vri halsen om både på tyskerne og deres tyske legionærer. Rekreasjonsopholdet er nå avbrudd.

Avisene Vestfold

og Sandefjords Blad skal nå slaas sammen etter ordre fra Pressedirekt.

Tre politimenn er utmeldt

til Gjøvik lag av NS i den senere tid, politibetjent Hvan, politikontor, og politikonstabel Rudd. Hvan er avsatt fra sin stilling. I Gjøvik er forøvrig bare 2 % av befolkningen tilsluttet NS. Det siste året har det praktisk talt ikke vært tilgang til partiet.

Ordfører Larum

blev forledet gruet i demonstrasjon og anklaget til prispolitiet for ulovlig kjøp av en kaffegrans. Det antas at dette var i dysset ned i Lillehammer.

I Lillehammer

blev et tysk musikkorps spilt i byens park en dag i uken. Det møtte ingen tilhørere selv ikke tyskere, derimot var hele byen på den dagen byens eget musikkorps spilte. Denne tydelige demonstrasjon turde ikke tyskerne la gå, og så lot de den neste annonserte tyske konsert avlyse.

Fylkesmann Frøisland

blev nylig grepet av prispolitiet for ulovlig kjøp av litt melk.

I anledning av utskrivningen

av nordmenn til tvangsarbeide på tyskernes befestninger på Sørlandet er det vært palassrevolusjon ved Tønsberg Arbeidskontor. Både bestyrer og forhyringsassistent, Gravdahl og Dittmann, er fjernet og den tidligere rakjører og bildrapsmann, østerrikeren Alstad, som en tid var utt i rorlegger og ordfører Bjørcks tvilsomme forretning, har overtaget ledelsen av kontoret. Den samme Alstad var forresten på pletten og ble drept av tyskerne velkommen da de gikk iland på Vælle 9. april 1940. Under den nå pågående utskrivning til tysk anleggsarbeide er forøvrig mange av bestyrerne alt for ivrige i tjenesten og for raske til å gå tyskerne sønder, enda de går for å være gode nordmenn. De turde følge Tønsbergs eksempel og vise en rank og fast holdning, enten/eller. Utskrivningen har skapt meget bitterhet utover landet. På enkelte steder

ing Håkons 70 årsdag,

lev feiret både her hjemme og ute i verden. I hilsenen til Kongen fra den norske hjemmefront het det: "Det norske folk samlar sig idag som en man om en mann. Den norske front gir sig aldri." Det innløp hilsener fra en lang rekke statsoverhoder, bl.a. kong Georg og president Roosevelt. Fra Göteborg blev det sendt 5000 kr. fra en anonym giver og 5000 kr. i småbeløp til kong Håkons sønn. Kr. kongens blev holdt hyldningsfesten for sin far, han er bl.a. "for de som stadig har en noen annen synsvinkel på rikets enhet. Vi må lauge i tiden i segertiden for å finne veien til det. Han har i sannhet levd etter sitt valgsprog: Alt for Norge, og etter Michelsens ord da han hilste kongen velkommen 25. nov. utenfor ~~Oslo~~ Oscarsborg: Idag er Norges Nåde unge konger kommet for å bygge sitt fremtidige hjem i Norges hovedstad. Atter skal nordmannenes konge være landets samlende merke."

Herhjemme var kongens fødselsdag preget av blomsten i knappullet. Hirden og tyskerne blev grepet av raseri over dette tydelige utsleg av folkestemningen.

I Tønsberg optrådte to legionærer som selvbestaltete politi på Torst. De gikk løs på folk som hadde blomst i knappullet og arresterte dem. Det vanket bøter på 25 og 50 kroner.

I Sandefjord var Teaterlokalet hvor den nazistiske fagorgensisasjon hadde kinoforestilling, fylt til siste plass, 2-300 mennesker var samlet og alle hadde blomst i knappullet. Denne demonstrasjonen blev meget for nazistene, tyskerne blev varslet og amstlige tilstedeværende anholdt etter ordre fra Ortskommandanten. Utenfor lokalet blev et kommandert opstilling og så måtte de arresterte marsjere og til stadion hvor de blev satt i arrest i garderoberrummene. Modre som hadde barn blev sluppet ut ved 3-tiden om natten, mens mennene og de andre kvinnene blev holdt i forvaring. Om morgenen måtte kvinnene vaske gulv og pusse vinduer i bakken hos tyskerne. Tre fullastede ~~med mannfolk~~ blev sendt til Oslo, og det forlyder at de skal på tysk tvangsarbeide.

I Horten blev det foretatt 18 arrestasjoner. En gammel dame som var på vei til kirkegården med blomster blev antastet og innbragt i politistasjonen. Hun forklarte hvor hun hadde tenkt sig hen, men blev meget skarpt irettesatt fordi hun ikke hadde pakket inn blomstene. Så måtte politiet la henne få en gammel avis, og med blomstene godt innpakket i den fortsatte den gamle ~~med sin gamle~~ vandring til kirkegården.

Svensk-tyske handelsforhåndslinger som har pågått i adskillig tid er nå avbrutt uten resultat.

Flyangrepet mot Düsseldorf

Floden er det største britiske angrepmot tyske rustningscentra den tusenflyangrepet mot Hamburg. I juli måned har det britiske flyvåpen utført ialt 22 luftangrep mot tysks område, derav 12 nattangrep. For alle disse toktene gikk 251 brit. fly tapt. Samtidig mistet tys. der sine spredte toktene med mindre styrker over England 58 fly.

Krig mellom Japan og Russland

sees nå som en nærliggende mulighet. Store japanske styrker står oppsatt i Manchukuo og 1000 jap. fly skal være samlet der.

Chefen for den tyske ubåtflåte

Kommandør Dönitz har i et intervju med Svenska Dagbladet uttalt sig om amerikans voksende forsvar mot ubåtene. Det har uten tvil lykkas amerik. all hast å bygge op et forsvar mot ubåtene som svinger all reservert. Han understreker at kampen i de amerik. farvann ikke er så enkel som det en ikke må underverdare fienden.